'El actor en su escrito de fs. 3 
del primer cuaderno, fijó la cuan- 
tía de su acción en la suma de 

ciento cincuenta mil sucres (S/. 
150.000,00), y de conformidad 
con el Art. 590 del Código de Tra- 

bajo, las sentencias expedidas 
por las Cortes Superiores son 
susceptibles de recurso de ter- 

cera instancia ante la Conte Su- 

prema de Justicia cuando la 
cuantía del juicio determinada

[...]

SEGUNDO..- En la especie, el sa- 

lario mínimo para trabajadores 
en general, vigente al 22 de Di- 

ciembre de 1.983, techa de pre- 
sentación de la demanda fue S/, 

5.600,00 que multiplicados por 
treínta y seis salarios mínimos 
vitales da un total de doscientos 

un mil seiscientos sucres (S/, 
201.600,00), cifra superior a la 
cuantía de la acción propuesta 
por el demandante; igual situa- 

ción surge al observarse la Reso- 

lución generalmente obligatoria 
que sobre la impugnación en ma- 
teria laboral dictó el Pleno de la 

LENCGIA LOPEZ 

EXTRACTO: